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رياضياتوكاربرد

جعفر اسدي گرمارودي

 تيــم ملی فوتبــال ايران بــا هدايتكارلوس 
كی روش در دور مقدماتی جام جهانی 2018 روســيه، نتايج 

خوبــی را كســب كــرد و از روز اول، با جمــع آوری امتيازهای لازم، 
مطمئن تــر از دوره های پيش بود. اما از كی روش به دليل هجومی نبودن 
بازی تيمش، به خصوص در چند بازی اول، انتقادهای شديدی شد. در اين 
مطلب سعی می كنيم با اطلاعات آماری چرايی دفاعی بازی كردن تيم 

ملی را از نظر باشگاهی مورد بررسی قرار دهيم.

به طور معمول، بازيكنان تيم ملی فوتبال هر كشوری، 
ابتدا از باشگاه های كشور خود پرورش می يابند و رشد می كنند و با 

كيفيت ترين آن ها در اختيار تيم ملی قرار می گيرند. بنابراين، نحوة بازی 
تيم ملی بی تأثير از باشگاه ها نخواهد بود. با سازمان دهی داده های چهار نمايندة 
ايران در فصل 2017 ليگ قهرمانان آسيا در هفتة اول، به تجزيه و تحليل بازی 

آن ها می پردازيم تا ببينيم سرمربی تيم ملی، با توجه به شرايط باشگاه ها، 
چه راهبردی را می تواند برای نحوة بازی تيم ملی انتخاب كند.

دوره23/شماره2
آبــانمــاه1396



13

رياضياتوكاربرد

توضيحات
1. امكان دارد اين آمــار در هفته های بعد ليگ قهرمانان 

آسيا بهتر شده باشد.
2. هــدف از ارائــة اين مطالب، كاربرد علم آمــار در تجزيه و تحليل 
بازی فوتبال بود. شــايد برای قضاوت دقيق دربــارة بازی هجومی در 
فوتبال بايد به صورت تخصصی تری برخــورد كرد و عوامل مهم تری 

نيز اثرگذار باشند.
3. منبع: سايت 90، 9 اسفند 1395.

جدول داده ها نشان می دهد:

 به غير از استقلال خوزستان، بقية باشگاه های ايرانی در مقابل حريفان خود کمتر موقعيت»شوت« ايجاد کرده اند.
 هر چهار نمايندة ايران، در مالکيت توپ و تعداد پاس نبرد را به حريفان خود واگذار کردند.
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 حتی پرســپوليس، قهرمان و بهترين تيم فصل گذشته ليگ ايران که 
در برابر حريفان داخلی اش، وقتی تيم های قَدَری مثل تراکتورســازی و 
اســتقلال، بازی يکطرفه ای را به نمايش می گذاشــت، در برابر حريف 

عربستانی اش نتوانست مالکيتی بهتر از 41٪ داشته باشد. 

 ميانگين باشگاه های ايرانی 142 پاس کمتر از ميانگين غرب آسياست.

در فوتبال عواملی هســتند که می توان آن ها را پيش زمينة بازی 
هجومی دانست؛ از قبيل مالکيت توپ و تعداد پاس های سالم. اگر 
تيمی بتواند بازی هجومی ارائه کند، آمار مربوط به شدت به سمت 
دروازة آن تيــم نيز افزايش می يابد. با توجه به آماری که مشــاهده 
شد و حضور 7 تا 8 بازيکن تيم ملی در باشگاه های داخلی، چگونه 

می توان از تيم ملی انتظار داشت بازی هجومی ارائه کند.




